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Stuevika er et populært friluftsområde som passer 
både for barn, ungdom, voksne og eldre - et perfekt 
sted for å nyte flotte soldager. Området er preget av 
velformede furutær som strekker seg helt ned i strand-
sonen. Under furutrærene er det rolig, stille og skjermet 
for vær og vind. De to østvendte, hvite sandstrendene 
er langgrunne og barnevennlige, og beskyttet av et 
svaberg som rammer området inn. Fra disse har du en 
flott utsikt til fastlandet på svensk side og mot Hvalerøy-
ene. 
Besøkende ankommer Stuevika som ligger på en av de 
ytterste øyene, på Hvaler hele sommerhalvåret. De 
kommer med egen båt eller med fergen fra Skjærhal-
den via Nedgården hvor de må ferdes til fots eller med 
sykkel for å komme helt fram til Stuevik

 Stedets kvaliteter: 

Fleksible overnattingsmoduler:
Hver modul omfatter de fasiliteter en trenger for å 
kunne overnatte. Det er derfor muligheter for å 
legge til rette for ytterligere overnattingsmoduler 
på stedet. Prinsippet gir også mulighet for å flytte 
modulene andre steder om dette er ønskelig. 
Den grunnleggende tanken er at overnattings-
modulene skal både kunne fungere i Stuevika og 
på et hvilket som helst annet sted langs Østfold-
kysten. Med et konstruksjonsprinsipp bestående 
av en tett massivtreboks som hviler på et søyle - 
dragesystem kan modulene også benyttes andre 
steder langs kysten der det er behov for disse 
fasilitetene. 

Overnattingsmodulen:
Tre av veggene i overnattingsmodulen har 
bestemte formål. Funksjonsveggen gir mulighe-
ter for å tilberede mat, samt være depo for ved og 
personlige eiendeler. Spileveggen fungerer som 
stige opp til soveplassene i den øvre delen av 
overnattingsmodulen og til å tørke tøy og utstyr. 
Utsiktsveggen, som består av to store dører i 
glass, gir rom for utsikt og nærhet til naturen. 

Ankomst:
For å ta seg til Stuevika (Søndre Sandøy) må 
en bruke vannveien. En kan enten benytte 
seg av fergen som går fra Skjærhalden til 
Nedgården, og så å
gå 3 km fram til perlen, eller en kan bruke 
egen båt og legge til ved et av de mange 
boltefestene som finnes her. Det arbeides 
med å knytte de eksisterende stiene som 
finnes i området til Kyststien. Disse er av god 
kvalitet og lett å ta seg fram på.  Kyststien vil 
da også vise vei fram til Stuevika.
 

Topologi:
Stuevika er et relativt flatt område og består 
av to halvbuede, hvite sandstrender. Disse er 
langgrunne og godt beskyttet av de omkring-
liggende svabergene. De åpne svabergene 
strekker seg ut i havet, både fra nord- og 
sørsiden, og danner en naturlig innramming 
av sandstrendene. Bak sandstrendene mot 
vest ligger en velvokst/ tettvokst furuskog som 
strekker seg innover øya og danner et skjer-
met sted for besøkende. 

Overnattingsperlen:
Stuevika er valgt for utarbeidelse av de arkitek-
toniske funksjonene som knytter seg til over-
nattingsperlen. De funksjonene det blir lagt til 
rette for på overnattingsperlen henvender 
seg til brukere som ønsker en overnattingstur. 
Her vil brukerne kunne være i aktivitet og 
oppholde seg over flere dager, og de vil 
dermed ha behov for tilrettelagte muligheter for 
matlaging, overnatting, vann og toaletter.

Funksjonene jeg har lagt til rette for i Stuevika: 

: opplevelse av naturen
Det er lagt til rette for nærhet til de naturgitte 
kvalitetene som finnes i Stuevika. Nærheten til 
havet og den flotte utsikten er to viktige fakto-
rer.
 
: sted for å sove og lage mat
For å møte behovet for overnattingsmuligheter 
har jeg utviklet en overnattingsmodul som 
dekker de behov en har for å lage seg mat og 

Badstuen:
Badstuen er delt inn i to rom som har ulike klima-
soner. Selve badstuen består av en tett massiv-
treboks. Mens spileveggene som ligger utenfor 
den tette massivtreboksen lager et uklimatisert 
oppholdsrom hvor en kan finne ly for vær og vind. 
Innfor denne sonen er det også mulighet til å 
dusje.  

Nærhet til vannet:
Ved å legge overnattingsmodulene helt i vann-
kanten vil en oppnå nærhet til vannet. En kan 
sitte på bryggekanten og dingle med beina i 
vannet eller ta et raskt morgenbad. Det vil også 
være mulighet å ta seg helt fram til overnattings-
modulene med småbåt eller kano.

Utsikt:
Ved å legge sovemodulene i det skjermede 
rommet som ligger nordvest for bruksområdene i 
Stuevika, vil en oppnå en utsikt på 180 grader 
over sundet som grenser mot Sverige. Her kan 
en se mot tettstedet Stensvik på den svenske 
siden og mot Hvaler i sør.
 

sove. Modulen er plassert nær vannkanten på det åpne svaberget 
nord for sandstrendene. Dette området er skjermet fra de øvrige 
bruksområdene rundt sandstrendene med et brattere svabergparti. 
Området har flotte utsiktsforhold mot nord-, vest- og sørover sundet 
mot Sverige.

: vaske seg
Når en oppholder seg ute i naturen over tid, er det behov for personlig 
hygiene og å kunne vaske seg med ferskvann. Det er derfor foreslått 
en badstue med tilhørende dusj for å legge tilrette for dette. På stedet 
er det forøvrig utallige muligheter til å kunne hoppe i sjøen for et 
saltvannsbad. 

: toalett
Det er lagt til rette for et toalett som skal betjene alle overnattingsmo-
dulene og badstuen. 

: søppelhåndtering 
Når en ankommer området fra kyststien er det muligheter for å legge 
fra seg søppel i en miljøstasjon for området

: informasjon om naturperlen
Når en ankommer stedet finner en informasjon om perlen og kyststien 
på en informasjonstavle.

Overnattingsperlen ved Stuevika er i hovedsak lagt til rette for brukere 
som liker å være ute i naturen over et lengre tidsrom. En forutsetning 
for brukergruppene er at de må klare å ta seg fram i ulendt terreng. 
Med denne perlen ønsker jeg å henvende meg spesielt til brukere som 
har god fysisk førlighet, samt ungdom og barnefamilier. 
Massivetre elementer er det bærende elementet til de klimatilpassede 
funksjonene som overnattingsmodulene, badstuen og toalettet. Alle 

funksjonene  består av modulene fire vegger, et tak og et gulv av mas-
sivtre, så hvert element kan settes sammen før det fraktes i sin fulle 
størrelse til stedet og på denne måten forenkle byggeprosessen. 
Masivtreboksene hviler oppå et søyle - dragesystem av tre med 
kjerneved av furu. Dette er også det bærende element til tredekke som 
binder funksjonene sammen.

 

På Hvaler er det tradisjon å bruke stående kledningen, ru hvalerpanel. 
Jeg har derfor valgt å bruke stående kledning av ubehandlet kjerneved 
av furu på både vegger og tak på overnattingsmodulene, badstuen og 
toalettet. Med tiden vil en grå patinering av det ubehandlede trevirket 
gi forskjellig utrykk på vegger og tak.  Spileveggene som danner et 
uklimatisert oppholdsrom utenfor badstuen består av spiler.

Oppvarming:
Overnattingsmodulene har store vindusflater som er vendt mot sør. 
Den passive solvarmen varmer derfor opp overnattingsmodulene. I 
tillegg har modulene en vedovn som fort kan varme opp det lille 
rommet. Badstuen har egen vedovn. Toalettetmodulen er uten varme-
kilde.
 
Vann og avløp:
I forbindelse med badstuen er det planlagt en vannsisterne på 3000 
m2 som skal forsyne overnattingsgjestene med ferskvann sommers-
tid. Svartvannet fra toalett samles i en felles tank under ”bryggen” på 
1200m2 som tømmes årlig. Gråvann i forbindelse med dusj vil gå til 
terreng. 
Ventilasjon
Det planlegges naturlig ventilasjon både i overnattingsmodulene og i 
badstuen. I overnattingsmodulene er det muligheter for lufting via 
vinduer i den øvre delen av modulen; ved soveplassene. Det finnes en 
vindstyrt vifte i toalett. 
Strøm
Overnattingsmodulene har ikke strøm tilgang. Modulene har gass til 
matlaging. En må benytte seg av stearinlys eller ha med egen batteri-
drevet lyskilde.
Drift og adgang 
Overnattingsmodulene og badstuen planlegges inkludert i tilsyns- og 
nøkkelsystemet til Kystledhyttene som drives av Oslofjorden Frilufts-
råd.

//  premisser  //

//  funks joner  //

Overnattingsmodulene er små men innbyr likevel 
til fleksibel bruk. Modulene er tilrettelagt både for 
en eller to besøkende, eller for en større venne-
gjeng. 

To brukere:
I den øvre delen av sovemodulen er det en sove-
plass på 130 cm bred med plass for to personer. 
I den nedre delen er det plass for to til å sette seg 
ned og nyte et måltid. 

Familien:
En familie på to voksne og to barn vil også kunne 
overnatte i en overnattingsmodul. I den 130 cm 
brede soveplassen er det plass til to voksne og 
barna har plass til å ligge andføttes på den 90 x 
360 cm store soveplassen. Oppholdsarealet vil 
være sparsomt for en barnefamilie .

Vennegjengen:
Skal en vennegjeng på flere personer på tur, vil 
det være naturlig at en fordeler seg i flere over-
nattingsmoduler. Konstruksjonen gir samtidig 
muligheter for å åpne opp glassveggene og 
utvide oppholdsarealet til verandabryggen slik at 
hele vennegjengen kan samles.

 

Stuevika  :   det  gode bade l i v  

//  opp leve lse //

//  bruk //

//  konsept  //

//  brukergrupper  //

//  konst ruks jon  //

//  mater ia le r   / /

//  tekn isk  / /


